
OBSAH

AKTUÁLNE
Cestovní ruch v době koronavirové
У tomto vydaní jsme se rozhodli představit projekt Zachraňme turismus. 
A seznámíme vás také s tím, jak generace Z vnímá dopady pandemie 
koronaviru na kvalitu svého života a jak tomu přizpůsobí své 
cestovatelské chování.

TÉM A MĚSÍCE
Rodinná dovolená 
Cestování s dětmi i bez nich
Hybnou silou světového turismu je generace mileniálů. Tise v současnosti 
posouvají do role rodičů. Jak to promění segment rodinné dovolené?
0  tom si přečtete v úvodním článku této rubriky. Vedle toho jsme se 
zaměřili také na to, jak letos rodiče v Česku vyřeší své prázdninové plány, 
či kam nejčastěji rodiny v Česku míří.

J U Ě í f l E ]  DESTINACE MĚSÍCE
Itálie, Řecko, Bulharsko
Současný útlum turismu berou některé destinace jako oddechový čas, 
během kterého mohou promyslet své příští směrování. Jednou z nich 
jsou italské Benátky-tamní úřady hledají cesty, jak v budoucnu 
minimalizovat rizika overtourismu. A vzhledem к tomu, že klienti českých 
cestovních kanceláří letos zamíří hlavně do Řecka a Bulharska, věnovali 
jsme se právě těmto zemím.

Ш Ж  Щ  REGION MĚSÍCE
Olomoucký kraj
Má Olomoucký kraj ambice zaměřovat se na náročnou klientelu? 
A pokud ano, jaký má pro to potenciál? Po tom jsme pátrali při 
přípravě regionální rubriky tohoto vydání. Vedle toho nás zajímala 
také momentální situace 1/ destinačním managementu v kraji.

0k Ж  MARKETING
Bez instagramového účtu si dnes své marketingové aktivity umí 
představit jen málokdo. Jenže ne každý umí kolem svého účtu 
vybudovat silnou komunitu, která je  základem úspěchu. Poradíme 
vám, jak na to. A dočkáte se od nás také užitečných tipů, jak 
efektivně oslovit mileniály.

C  ; :J í E  TECHNOLOGIE
V technologické rubrice se dočtete, jak správně na metasearch 
vyhledávače v oblasti ubytovacích služeb.

TRENDY A INOVACE
Středočeský kraj chce vytěžit potenciál, který má v oblasti vodní 
turistiky. Seznámíme vás s detaily.

I  DATA A ANALÝZY
Český statistický úřad se ve svém nejnovějším příspěvku detailně 
zabývá kapacitami hromadných ubytovacích zařízení v Česku 
v roce 2019.

aa a s o c ia c e
Přinášíme novinky z činnosti tuzemských profesních svazů.

тшшшшжЁШштшттмшжHil COTI


